
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO) informuję, iż administratorem pani/pana danych 
osobowych w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5 jest Starosta 
Tarnogórski. Pozostałe informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  
w Tarnowskich Górach (http://www.tarnogorski.pl/) w zakładce: „Ochrona Danych Osobowych”. 
 

Tarnowskie Góry, dnia 16 października 2024r. 
 

AZ.272.4.7.2024 
 
             Wykonawcy 
 
 

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Przebudowa instalacji 
elektrycznej w budynku Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach  
 

 
W związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w imieniu 

Zamawiającego – Powiatu Tarnogórskiego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 oraz art. 286  
ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024r.  
poz. 1320), zwanej dalej „ustawą”, udzielam następujących wyjaśnień i zmieniam treść SWZ:  
 
Pytanie 1: „czy przycisk PWP ma być: 
1. Jako komplet: 
- złożony z elementów posiadających deklaracje zgodności EU? 
- złożony z elementów posiadających deklaracje zgodności EU z wydaniem na jednostkowe użytkowania 
wydane przez rzeczoznawcę pożarowego? 
- z certyfikatem CNBOP?” 
Odpowiedź 1: Przycisk PWP ma być wykonany jako komplet z certyfikatem CNBOP. 
 
Pytanie 2: „Czy łączenie przewodów wykonać w dodatkowej puszce, czy bezpuszkowo?” 
Odpowiedź 2: Łączenie przewodów należy wykonać w puszce. 
 
Pytanie 3: „Wykonawca ma doprowadzić nowe okablowanie do istniejących opraw / częściowo /. Czy 
istniejące oprawy maja być zdjęte i ponownie zamontowane, czy nie podlegają tym pracom?” 
Odpowiedź 3: W szkole znajdują się różne typy opraw i należy do nich podchodzić indywidulanie. Aby 
podłączyć nowy kabel do istniejących opraw należy je najpierw otworzyć. W przypadku konieczności 
zdjęcia oprawy aby móc je podłączyć do nowego kabla należy przewidzieć ich demontaż, a następnie 
ponowne założenie w pierwotnym miejscu.  
 
Pytanie 4: „Brak wykucie otworów pod rozdzielnie PT?” 
Odpowiedź 4: Otwory pod rozdzielnie są częściowo wykute. Montujemy rozdzielnice w istniejących 
wnękach z ich rozkuciem, wykonaniem większych otworów pod nowe rozdzielnice. W ofercie należy 
wycenić rozkucie otworów pod nowe rozdzielnice wraz z robotami wykończeniowymi poprzez dodanie 
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w przedmiarze robót pozycji pn.: „Rozkucie otworów pod nowe rozdzielnice wraz z robotami 
towarzyszącymi/wykończeniowymi” – kpl.1. 
 
Pytanie 5: „Zamawiający wskazał w przedmiarze, iż wymaga jedynie zaprawienie bruzd przed 
malowaniem. Nie ma wyrównania i wykonania gładzi lub innej technologi przygotowania do malowania. 
Proszę o wskazanie technologii i uzupełnienie przedmiaru.” 
Odpowiedź 5: Należy przewidzieć wygładzenie oraz ponowne malowanie powierzchni ścian i sufitów po 
przeprowadzeniu prac instalacyjnych przy założeniu: w przypadku ścian wykonanie pasków o szerokości 
10 cm z każdej strony bruzdy, w przypadku sufitów pomalowania całej powierzchni sufitów. 
 
Pytanie 6: „Wykonawca ma pomalować w całym budynku ściany i sufity. Brak w przedmiarze pozycji: 
przygotowanie powierzchni do malowania. Proszę o uzupełnienie przedmiaru.” 
Odpowiedź 6: Należy przewidzieć malowanie powierzchni ścian i sufitów zgodnie z odpowiedzią do 
pytania 5 wraz z przygotowaniem powierzchni pod malowanie. Malowanie zostało ujęte w poz. 36 
przedmiaru robót. Proszę dodatkowo dodać w przedmiarze robót pozycję pn.: „Przygotowanie pod 
malowanie powierzchni ścian i sufitów” – kpl.1. 
 
Pytanie 7: „Czy w budynku są tynki strukturalne, malowanie olejne, sufity podwieszane? Jeżeli są to 
proszę o uaktualnienie przedmiaru.” 
Odpowiedź 7: Brak w budynku tynków strukturalnych i sufitów podwieszanych. W szkole występują 
lamperie do wysokości ok. 1,6m. na ścianach korytarzy oraz pomieszczeń lekcyjnych. W przypadku 
wykuwania bruzd i ich zaprawiania na ścianach z lamperiami należy wykonać prace malarskie poprzez 
wykonanie pasków o szerokości 10 cm z każdej strony bruzdy przy użyciu farby olejnej. Proszę dodatkowo 
dodać w przedmiarze robót pozycję pn.: „Malowanie powierzchni ścian farbą olejną przy wykonywaniu 
i zaprawianiu bruzd w miejscu istniejących lamperii” – kpl.1. 
 
Pytanie 8: „Kto ponosi koszty dodatkowych prac budowlanych jeżeli wystąpią takich jak: 
- uzupełnianie tynków / n.p. rozwarstwienia tynku i ściany / 
- zacieki 
- pęknięcia / konieczna taśma flizeinowa / o obróbka gładzią 
- poprawki gipsowe po zdjętych oprawach, puszkach 
- obróbka wokół nowych rozdzielni 
- inne” 
Odpowiedź 8: Wszelkie konieczne do wykonania przedmiotu zamówienia prace budowlane dodatkowe 
leżą po stronie Wykonawcy (np. uzupełnienie tynku czy likwidacja powstałych podczas prac pęknięć, 
obróbka wokół nowych rozdzielnic).  
 
Pytanie 9: „Czy przewód LAN również w wersji B2Ca, czy może być inny, n.p. DCa, ECa?” 
Odpowiedź 9: Przewód LAN wykonać również w wersji B2Ca. 
 
Pytanie 10: „Czy Zamawiający przewiduje płatności częściowe?” 
Odpowiedź 10: Tak, zgodnie z §4 ust. 5 projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik nr 4 
do SWZ.  
 
Pytanie 11: „W załączeniu przykładowy komplet wykonania prac budowlanych dla wykonania prac 
elektrycznych z malowaniem. Przedmiar pochodzi o aktualnego postępowania: 
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-e75bb391-8283-4988-8c3e-2d6ca6c6abd0 
N.p. str. 8, poz. 2.d.1.1. 
Poszczególne pozycje powinno odnieść się do KNR.” (plik w załączeniu do pisma) 
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Odpowiedź 11: Trzeba zauważyć, że zapytanie nie dotyczy treści SWZ. Zwracając się w trybie art. 284 
ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca powinien wskazać jaka treść SWZ (konkretnie, najlepiej 
poprzez wskazanie danej jednostki redakcyjnej) budzi jego wątpliwości. Zatem ww. pytanie nie zostało 
potraktowane jako wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
Pytanie 12: „Czy gniazda w salach komputerowych (3.06, 3.11, 3.15, 3.22) muszą być zamontowane  
w listwach przyściennych tak samo jak w sali komputerowej 1.21?” 
Odpowiedź 12: Tak. 
 
Pytanie 13: „Jak oszacowano powierzchnię malowania ujętą w przedmiarze w pozycji nr.6 "Dwukrotne 
malowanie farbami emulsyjnymi starych tynków wewnętrznych sufitów" o pow. 6744 m2? Które 
powierzchnie należy pomalować? Czy dotyczy to pasów o określonej szerokości po wykonanych bruzdach 
na ścianach i sufitach , czy całości ścian i sufitów w pomieszczeniach objętych pracami? Czy Zamawiający 
usunie meble i wyposażenie pomieszczeń na czas wykonywania prac?” 
Odpowiedź 13: Należy przewidzieć malowanie powierzchni ścian i sufitów przy założeniu: w przypadku 
ścian w postaci pasków o szerokości 10 cm z każdej strony bruzdy, w przypadku sufitów pomalowania 
całej powierzchni sufitów. Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności usunięcia  
z remontowanych pomieszczeń wyposażenia na czas realizacji robót, Wykonawca jest zobowiązany do ich 
przeniesienia w nowe miejsce wskazane przez Dyrekcję szkoły, a po zakończeniu prac ich ponowne 
umiejscowienie w pierwotnym miejscu. Należy do przedmiaru robót dodać pozycję pn.: „Wyniesienie 
i ponowne wniesienie wyposażenia remontowanych pomieszczeń na czas prowadzonych robót – kpl. 1. 
 
Pytanie 14: „Proszę o zaznaczenie na rzutach lokalizacji odbiorów od RK/S7 do RK/10 oraz RK/S12 do 
RK/13 - nie ma ich zaznaczonych na rzutach kondygnacji i nie jest możliwe policzenie okablowania N2XH 
3x4 oraz N2xh 5x2,5” 
Odpowiedź 14: Jeśli nie ma tego na rzutach to proszę przyjąć, że to rezerwa. 
 
Pytanie 15: „Brak w przedmiarze: kabla YnKYzo 5x4 mm2 (zasilanie RA z rozdzielnicy RG), kabla N2XH 
3x4 (RK/S12), kabla N2XH 5x6 (rozdzielnica RP0/2, obwody (S13 i S14), rozdzielnica RK (obwód S1)). 
Proszę o uzupełnienie, lub potwierdzenie że należy policzyć wskazane odcinki kabli.” 
Odpowiedź 15: W ofercie należy przewidzieć montaż następujących kabli: 

a) YnKYzo 5x4 – w ilości 50m, 
b) N2XH 3x4 – w ilości 5m, 
c) N2XH 5x6 – w ilości 25m.  

Powyższe prace należy wycenić poprzez dodanie w przedmiarze robót następującej pozycji pn.: „Montaż 
kabli YnKYzo 5x4, N2XH 3x4, N2XH 5x6 w ilości łącznej 80m wraz z wykuciem bruzd ich zaprawieniem  
i ich wykończeniem  - pomalowaniem po zakończeniu montażu” – ilość – 80m. 
 
Pytanie 16: „Czy istniejące szafy teletechniczne w salach komputerowych znajdują się obok 
projektowanych tablic RK?” 
Odpowiedź 16: Tak. 
 
Pytanie 17: „W jaki sposób (w puszkach podłogowych/w biurkach/na ścianie) mają być montowane 
gniazda HDMI, gniazdka DATA i elektryczne 230V zlokalizowane w pobliżu stanowiska dla nauczyciela? 
Dotyczy pięciu sal komputerowych.” 
Odpowiedź 17: Montaż w listwach elektroinstalacyjnych/kanałach. 
 
Pytanie 18: „Proszę o informacje skąd ma być prowadzonbe okablowanie S/FTP do gniazd internetowych 
zlokalizowanych poza salą komputerową (dotyczy parteru, 10 szt. gniazd 2xRJ45)” 
Odpowiedź 18: Powyższe okablowanie ma być prowadzone z szafy PPD1. 
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Ponadto Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert oraz zmienia okres 
związania ofertą. Mając powyższe na uwadze, zmianie ulegają następujące postanowienia SWZ: 
 
1. ust.1 w rozdziale XIII TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 22.11.2024 roku, tj. 29 dni od upływu terminu 
składania ofert. 
 
2. ust. 1 w rozdziale XIV SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT otrzymuje brzmienie: 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/tarnogorski w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania do dnia 25 października 2024 roku do godz. 11:00. 
 
3. ust. 1 w rozdziale XV TERMIN OTWARCIA OFERT ORAZ CZYNNOŚCI ZWIĄZANE Z OTWARCIEM 
OFERT otrzymuje brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 25 października 2024 
roku, o godz. 11:05 w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach, ul. Karłuszowiec 5, 42-600 
Tarnowskie Góry. 

 
 

dokument został podpisany  
z upoważnienia Zarządu Powiatu 
przez: 
Barbara Machura 
Sekretarz Powiatu 

 


